--------- Bô XÂY DỰNG I CỘNG HOÀ XẢ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TỔNG CONG TV VIGLẦCERA - CTCP' Đ ộc Jập _ Tự  do _ Hạnh phúc

CÔ NG  VĂN Đ ẾN  —...------- -
S ô:. 2ỈŨ ..............  BÁO CÁO KÉT QUẢ CHÀO MUA CÔNG KHAI

hiqày 0.9 tháng Ẩ ũ nám 20 £ộ. ■

Kính gửi: ủy ban Chứng khoán Nhà nước

Sở Giao dịch chứng khoán thành phố Hồ Chí Minh

Tổng Công ty Viglacera — CTCP

Sau khi kết thúc đợt chào mua, Tổng Công ty cổ phần Thiết Bị Điện Việt Nam, báo cáo về kết
quả đợt chào mua như sau:

I. Tổ chức đăng ký chào mua công khai:

1. Đối với tồ chức đăng ký chào mua công khai

a) Tên tổ chức đăng ký chào mua công khai (đầy đù): Tổng Công ty cổ phần Thiết Bị Điện
Việt Nam

b) Tên giao dịch: Tổng Công ty cổ phần Thiết Bị Điện Việt Nam
c) Vốn điều lệ: 4.882.440.000.000 đồng
d) Địa chỉ trụ sở chính: Tòa nhà Gelex, 52 Lê Đại Hành, phường Lê Đại Hành, quận Hai Bà

Trưng, Hà Nội.
e) Điện thoại: 024 3972 6245 Fax: 024 3972 6282
f) Nơi mở tài khoản: số hiệu tài khoản:
g) Căn cứ pháp lý hoạt động kinh doanh:

- Giấy chứng nhận đăng ký doanh nghiệp số 0100100512 cấp lần đầu ngày 01 tháng 12
năm 2010, đăng ký thay đổi lần thứ 12 ngày 21 tháng 10 năm 2019.

- Ngành nghề kinh doanh chủ yếu:

Mã ngành, nghề
kỉnh doanh

Tên ngành, nghề kinh doanh

4659

Bán buôn máy móc, thiết bị và phụ tùng máy khác

Chi tiết: Kinh doanh, xuất nhập khẩu vật tư, thiết bị, phụ tùng máy móc;
(Đối với các ngành nghề kinh doanh có điều kiện, Doanh nghiệp chỉ
kinh doanh khi có đủ điều kiện theo quy định của pháp luật)

7020

Hoạt động tư vấn quản lý

(Không bao gồm tu- vấn pháp luật, tài chính, thuế, chứng khoán và các
ngành nghề kinh doanh có điều kiện)

4299
Xây dựng công trình kỹ thuật dân dụng khác

chi tiết: Thi công các công trình xây dụng dân dụng, công nghiệp, giao
thông, công trình thủy lợi

Mã ngành, nghề
kỉnh doanh

Tên ngành, nghề kinh doanh

4221
Xây dựng công trình điện

chi tiết: Thi công, lắp đặt công trình đường dây, trạm biến áp đến 220
KV

6619
Hoạt động hỗ trợ dịch vụ tài chính chưa được phân vào đâu

chi tiết: Tư vấn hỗ ừợ đầu tư

2790 (Chính)

Sản xuất thiết bị điện khác

Chi tiết: - Sản xuất kinh doanh thiết bị điện dùng trong công
nghiệp, nông nghiệp và dân dụng; - Thiết kế, chế tạo, kinh doanh
và sửa chữa các loại thiết bị đo đếm điện một pha, ba pha (có dòng
điện một chiều và xoay chiều) các cấp điện áp hạ thế, trung thế và
cao thế đến 220 KV;

6810

Kinh doanh bất động sản, quyền sử dụng đất thuộc chủ sở hữu, chủ sử
dụng hoặc đi thuê

Chi tiết: Kinh doanh bất động sản, dịch vụ khách sạn, du lịch và cho
thuê văn phòng, nhà ở, nhà xưởng, kho bãi, kinh doanh tổ chức dịch vụ
du lịch lữ hành nội địa và quốc tế;

Sản phẩm/dịch vụ chính:
Công tơ điện loại cơ; Máy biến thế, máy biến dòng Tư, Tỉ và công tơ điện điện từ.

- Thị phần trong các lĩnh vực hoạt động của công ty: Hoạt động trên cả nước
Tổng mức vốn kinh doanh:

+ Tổng mức vốn kinh doanh tại thời điểm 31/12/20219 là: 8.677.038.182.335 đồng
(căn cứ vào chỉ tiêu vốn chủ sở hữu trên Báo cáo tài chính họp nhất kiểm toán năm
2019).

+ Tổng mức vốn kinh doanh tại thời điểm 30/06/2020 là: 7.636.772.918.199 đồng
(căn cứ vào chỉ tiêu vốn chủ sở hữu trên Báo cáo tài chính họp nhất soát xét bán
niên năm 2020).

II. Tên công ty mục tiêu: Tổng Công ty Viglacera -  CTCP

III. Số lượng, tỷ lệ nắm giữ cổ phiếu của tổ chức chào mua đối với công ty mục tiêu trước
khi chào mua: 111.927.600 cổ phiếu, tương đương tỷ lệ nắm giữ cổ phiếu: 24,96% tổng số
lượng cổ phiếu đang lưu hành của Tổng Công ty Viglacera -  CTCP, trong đó:

Tổng Công ty cổ phần Thiết Bị Điện Việt Nam nắm giữ: 24.827.600 cổ phiếu VGC
tương đương 5,54% số lượng cổ phiếu đang lưu hành của Tổng Công ty Viglacera -
CTCP; và

Công ty cổ phần thiết bị điện Gelex nắm giữ: 87.100.000 cổ phiếu VGC tương đương
19,43% tổng số lượng cổ phiếu đang lưu hành của Tổng Công ty Viglacera -  CTCP.

IV. Số lượng/tỷ lệ cổ phiếu dự kiến chào mua: 95.000.000 cổ phiếu tương đương 21,19% cổ
phiếu đang lưu hành của Tổng Công ty Viglacera -  CTCP.

V. Số lượng cổ phiếu mua được trong đợt chào mua: 94.610.460 cổ phần tương đương
21,1% cổ phiếu đang lưu hành của Tổng Công ty Viglacera -  CTCP

VI. Số lượng/tỷ lệ nắm giữ cổ phiếu sau khi chào mua của tổ chức/cá nhân chào mua đối
với công ty mục tiêu: 206.538.060 cổ phiếu, tương ứng với 46,07% ương đó:

Tổng Công ty cổ phần Thiết Bị Điện Việt Nam nắm giữ: 119.438.060 cổ phiếu VGC
tương đương 26,64% số lượng cổ phiếu đang lưu hành của Tổng Công ty Viglacera -
CTCP; và
Công ty cổ phần thiết bị điện GELEX nắm giữ: 87.100.000 cổ phiếu VGC tương đương
19,43% tổng số lượng cổ phiếu đang lưu hành của Tổng Công ty Viglacera -  CTCP.

Hà Nội, ngày 0$ thángíộnăm 2020

TÔNG CÔNG TY CỎ PHÀN THIẾT BỊ ĐIỆN

Tỏ n g  g iá m  đ ổ c